
 

 

２９．研修プログラムの名称及び概要 

プログラム番号：              
病院施設番号：０３０１０７        大学病院の名称： 獨協医科大学病院             

臨床研修病院群番号：           臨床研修病院群名：                     

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号は、既に取得されている場合に記入してください。 
１．研修プログラムの名称 獨協医科大学病院小児科トライアルプログラム 

２．研修プログラムの特色 医師法(昭和 23 年法律第 201 号)第 16 条の 2 第 1項に規定する臨床研修に基づいて、医師としての人格

を養い、医学・医療の社会的要請を認識しつつ、日常の診療で頻繁に遭遇する疾病に適切に対応できる

よう、プライマリ・ケアの基本的な診療能力(知識・技能・態度)を身に付けることができる内容をもっ

た研修を行う。 

３．臨床研修の目標の概要 将来小児科医を希望する研修医を対象としたプログラムでローテーション研修を実施する。修了時の評

価で必修となる研修内容を達成するために、24 か月の臨床研修期間中の 14 カ月（56 週）は必修研修を

行なう。必修内科 6 カ月（24 週）（一般外来 4週含む）・必修救急科 3 カ月（計 12 週のうち 4週まで麻

酔科研修を認める）・必修小児科３ヵ月（12 週）・必修一般外科、必修産科婦人科、必修精神科、必修

地域医療各 1カ月（4週）の研修を行う。残りは小児科に関連する診療科（必修科目で到達目標が達成

できない場合は研修状況を鑑み実施）にて研修する。 

４．研修期間 （ ２ ）年 （原則として、「２年」と記入してください。） 

 備考 研修後そのまま専門研修に入り 3 年以上研修可能な病院は、その旨を記入してください。 

 

５．臨床研修を行う分野 
 

研修分野ごとの病院又は施設（研修分野ごとの研修期間） 

＊ 同一の研修分野について複数の病院又は施設で研修を行う場合には、適宜欄を分割してすべての

病院又は施設の名称（病院施設番号）を記入してください。 

＊ 研修期間は、研修分野ごとに週単位で記入してください。各研修分野におけるプログラムの詳細

は備考欄に記入してください。 

＊ 選択科目については、その診療科を選択した場合の病院又は施設等を記入してください。 

病院施設番号 病院又は施設の名称 研修期間 内一般外来 

 
 

(記入例) ｘｘ科 1234567 ○○ 病院 ○週 ○週 

必 
修 
科 
目 
・ 
 

内科 

030107 

067232 

032580 

 

獨協医科大学病院 

獨協医科大学日光医療センター 

国立病院機構宇都宮病院 

 

24 週 ～4 週 ※1

救急部門 
030107 

 

獨協医科大学病院 

 
12 週※5 

別紙３ 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
分 
野 

地域医療 

 

067232 

168304 

168300 

168301 

168302 

168386 

126815 

126814 

032584 

 

 

033959 

168209 

086118 

147522 

168155 

056557 

034832 

034231 

 

034230 

 

034233 

 

034232 

 

 

 

獨協医科大学日光医療センター 

宇都宮記念病院 

ひばりクリニック 

いちはらファミリークリニック 

村井クリニック 

さつきホームクリニック 

竹村内科腎クリニック 

奥山医院 

宇都宮協立診療所 

さつきホームクリニック益子 

つるかめ診療所 

本輪西ファミリークリニック 

若草ファミリークリニック 

寿都町立寿都診療所 

栄町ファミリークリニック 

北星ファミリークリニック 

更別村国民健康保険診療所 

国民健康保険上川医療センター 

沖縄県立八重山病院附属西表西

部診療所 

沖縄県立八重山病院附属大原診

療所 

沖縄県立八重山病院附属波照間

診療所 

沖縄県立八重山病院附属小浜診

療所 

 

4 週 ※3 
※4 

～4 週 ※1

在宅診療
～４週

 外科 
030107 

 

獨協医科大学病院 

 

4 週 0 週

 小児科 
030107 

030106 

獨協医科大学病院 

自治医科大学附属病院 

4 週   0 週

 産婦人科 
030107 

030120 

 

獨協医科大学病院 

獨協医科大学埼玉医療センター 

 

4 週 

 精神科 

030107 

031334 

031339 

031336 

 

獨協医科大学病院 

鹿沼病院 

朝日病院 

栃木県立岡本台病院 

 

 

4 週 



 

 

 一般外来 

030107 

030120 

067232 

032580 

031334 

031339 

031336 

030109 

030103 

030961 

168304 

030106 

032261 

168300 

168301 

168302 

168386 

126815 

126814 

032584 

 

 

033959 

168209 

086118 

147522 

168155 

056657 

034832 

034231 

 

 

034230 

 

034233 

 

 

034232 

 

 

獨協医科大学病院 

獨協医科大学埼玉医療センター 

獨協医科大学日光医療センター 

国立病院機構宇都宮病院 

鹿沼病院 

朝日病院 

栃木県立岡本台病院 

足利赤十字病院 

上都賀総合病院 

那須赤十字病院 

宇都宮記念病院 

自治医科大学附属病院 

沖縄県立八重山病院 

ひばりクリニック 

いちはらファミリークリニック 

村井クリニック 

さつきホームクリニック 

竹村内科腎クリニック 

奥山医院 

宇都宮協立診療所 

さつきホームクリニック益子 

つるかめ診療所 

本輪西ファミリークリニック 

若草ファミリークリニック 

寿都町立寿都診療所 

栄町ファミリークリニック 

北星ファミリークリニック 

更別村国民健康保険診療所 

国民健康保険上川医療センター 

沖縄県立八重山病院附属 

西表西部診療所 

沖縄県立八重山病院附属 

大原診療所 

沖縄県立八重山病院附属 

波照間診療所 

沖縄県立八重山病院附属 

小浜診療所 

 

4 週  

 
 
 
 
 
 

病院で

定めた

必修 

科目 

小児科 030107 

030106 

獨協医科大学病院 

自治医科大学附属病院 

8 週 0 週 

    週 
    週 

    週 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

選択 

科目 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

備考欄参照 

030107 

030120 

067232 

032580 

031334 

031339 

031336 

030109 

030103 

030961 

168304 

030106 

032261 

168300 

168301 

168302 

168386 

126815 

126814 

032584 

 

 

033959 

168209 

086118 

147522 

168155 

056657 

034832 

034231 

 

 

034230 

 

034233 

 

 

034232 

 

 

 

034459 

034458 

獨協医科大学病院 

獨協医科大学埼玉医療センター 

獨協医科大学日光医療センター 

国立病院機構 宇都宮病院 

鹿沼病院 

朝日病院 

栃木県立岡本台病院 

足利赤十字病院 

上都賀総合病院 

那須赤十字病院 

宇都宮記念病院 

自治医科大学附属病院 

沖縄県立八重山病院 

ひばりクリニック 

いちはらファミリークリニック 

村井クリニック 

さつきホームクリニック 

竹村内科腎クリニック 

奥山医院 

宇都宮協立診療所 

さつきホームクリニック益子 

つるかめ診療所 

本輪西ファミリークリニック 

若草ファミリークリニック 

寿都町立寿都診療所 

栄町ファミリークリニック 

北星ファミリークリニック 

更別村国民健康保険診療所 

国民健康保険上川医療センター 

沖縄県立八重山病院附属 

西表西部診療所 

沖縄県立八重山病院附属 

大原診療所 

沖縄県立八重山病院附属 

波照間診療所 

沖縄県立八重山病院附属 

小浜診療所 

 

 

栃木県赤十字血液センター 

栃木県保衛生事業団 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

36 週 ※2 

※3 

※4 

 

 

～4 週 ※1
 

在宅診療

 ～８週

    週 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

備考：※１ 一般外来研修については下記の研修施設の内科初診外来（トリアージ外来）にて必修内科研修及び地域医療研修・ 

選択科研修と並行して実施する。 

・獨協医科大学病院 

心臓・血管内科、循環器内科、消化器内科、血液・腫瘍内科、腎臓・高血圧内科、脳神経内科、内分泌代謝内科、 

呼吸器・アレルギー内科、リウマチ・膠原病内科、総合診療科（いずれも初診トリアージ外来で実施） 

・獨協医科大学日光医療センター 

呼吸器内科、消化器内科、循環器内科、脳神経内科、糖尿病・内分泌内科、膠原病・アレルギー内科 

（いずれも初診トリアージ外来で実施） 

・国立病院機構宇都宮病院 

内科、神経内科、呼吸器内科、消化器内科、循環器内科（いずれも初診トリアージ外来で実施） 

・宇都宮記念病院 

・ひばりクリニック 

・いちはらファミリークリニック 

・村井クリニック 

・さつきホームクリニック 

・竹村内科腎クリニック 

・奥山医院 

・宇都宮協立診療所 

・さつきホームクリニック益子 

・つるかめ診療所 

・本輪西ファミリークリニック 

・若草ファミリークリニック 

・寿都町立寿都診療所 

・栄町ファミリークリニック 

・北星ファミリークリニック 

・更別村国民健康保険診療所 

・国民健康保険上川医療センター 

・沖縄県立八重山病院附属西表西部診療所 

・沖縄県立八重山病院附属大原診療所 

・沖縄県立八重山病院附属波照間診療所 

・沖縄県立八重山病院附属小浜診療所 

※２ 選択科目・・・選択科は研修状況を鑑み研修する。 

      ※３ 協力機関における 4週（1 カ月）単位の研修は、プログラムに記載のとおり行う。また、ひばりクリニック、いちはらファミ

リークリニック、村井クリニック、さつきホームクリニック、奥山医院、宇都宮協立診療所、さつきホームクリニック益子、

生協ふたば診療所、つるかめ診療所、本輪西ファミリークリニック、若草ファミリークリニック、寿都町立寿都診療所、 

栄町ファミリークリニック、北星ファミリークリニック、更別村国民健康保険診療所、国民健康保険上川医療センター、 

沖縄県立八重山病院附属西表西部診療所、沖縄県立八重山病院附属大原診療所、沖縄県立八重山病院附属波照間診療所、 

沖縄県立八重山病院附属小浜診療所、栃木県赤十字血液センター、栃木県保健衛生事業団においては各協力施設の 

状況に応じ、1日単位での研修も必要に応じて実施する。 

   ※４ 研修期間・・・プログラム上、獨協医科大学病院での研修期間は 52 週（12 ヵ月）以上とし、臨床研修協力施設での 

研修期間は合計で 12 週以内とする。 

   ※５ 救急科研修・・・原則救急科での研修を主とするが、4 週（1ヵ月）までは麻酔科での研修を必修救急科研修として認める。



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【病院別研修診療科一覧】 

・獨協医科大学病院 

心臓・血管内科、循環器内科、消化器内科、血液・腫瘍内科、腎臓・高血圧内科、脳神経内科、内分泌代謝内科、 

呼吸器・アレルギー内科、精神神経科、皮膚科、放射線科、感染制御・臨床検査医学、小児科、第一外科、第二外科、 

心臓・血管外科、呼吸器外科、脳神経外科、整形外科、泌尿器科、眼科、耳鼻咽喉・頭頸部外科、産科婦人科、 

形成外科・美容外科、麻酔部、救急科、口腔外科、リハビリテーション科、健康管理科、病理診断科、総合診療科、 

リウマチ・膠原病科 

・獨協医科大学埼玉医療センター 

内科(内分泌代謝・血液・神経)、呼吸器内科、消化器内科、循環器内科、腎臓内科、小児科、こころの診療科、皮膚科、放射線科、

第一外科、第二外科、整形外科、心臓血管外科・呼吸器外科、小児外科、産科婦人科、眼科、耳鼻咽喉科、脳神経外科、泌尿器科、

救急医療科、麻酔科、総合診療科 

・獨協医科大学日光医療センター 

呼吸器内科、消化器内科、循環器内科、神経内科、糖尿病・内分泌内科、膠原病・アレルギー内科、皮膚科、放射線科、外科、 

心臓・血管外科、整形外科、泌尿器科、形成外科、麻酔科、病理診断科 

・鹿沼病院 

精神科 

・朝日病院 

精神科 

・自治医科大学附属病院 

 小児科、産科、婦人科 

・栃木県立岡本台病院 

精神科 

・国立病院機構 宇都宮病院 

内科、神経内科、呼吸器内科、消化器内科、循環器内科、小児科、外科、整形外科、皮膚科、眼科、リハビリテーション科、 

放射線科、麻酔科 

・足利赤十字病院 

内科、精神科、神経内科、呼吸器科、循環器科、小児科、外科、整形外科、脳神経外科、呼吸器外科、心臓血管外科、皮膚科、 

・上都賀総合病院 

内科、精神科、神経科（神経内科）、呼吸器科、消化器科（胃腸科）、循環器科、リウマチ科、小児科、外科、整形外科、 

形成外科、脳神経外科、呼吸器外科、皮膚科、泌尿器科、産婦人科、眼科、耳鼻いんこう科リハビリテーション科、放射線科、 

麻酔科 

・那須赤十字病院 

内科、呼吸器科、消化器科（胃腸科） 循環器科、リウマチ科、小児科、外科、整形外科、形成外科、脳神経外科、皮膚科、 

泌尿器科 産婦人科、眼科、耳鼻いんこう科、放射線科、麻酔科、腎臓内科、糖尿病、内分泌内科、血液内科、救急部門 

・宇都宮記念病院 

内科、外科、救急科 

 ・沖縄県立八重山病院 

  内科 

・沖縄県立八重山病院附属 大原診療所 

  内科、小児科、外科 

・沖縄県立八重山病院附属 小浜診療所 

  内科、小児科、外科 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・沖縄県立八重山病院附属 西表西部診療所 

  内科、小児科、外科 

・沖縄県立八重山病院附属 波照間診療所 

  内科、小児科、外科 

・ひばりクリニック 

  内科、小児科、在宅医療 

・いちはらファミリークリニック 

内科、消化器内科、外科、整形外科、小児科、在宅医療 

・村井クリニック 

内科、整形外科、リハビリテーション科、ペインクリニック、在宅医療 

 ・さつきホームクリニック 

  内科、外科（在宅医療） 

 ・竹村内科腎クリニック 

  内科、人工透析科 

 ・奥山医院 

  内科、心療内科、小児科 

 ・宇都宮協立診療所 

  内科、小児科 

 ・さつきホームクリニック益子 

  内科 

・つるかめ診療所 

  内科 

 ・本輪西ファミリークリニック 

  内科、小児外科 

・若草ファミリークリニック 

  内科、小児外科  

 ・寿都町立寿都診療所 

  内科、外科、小児外科、精神科、産婦人科 

 ・栄町ファミリークリニック 

  内科、小児外科、リハビリテーション科 

 ・北星ファミリークリニック 

  内科、小児外科 

 ・更別村国民健康保険診療所 

  内科、小児外科 

 ・国民健康保険上川医療センター 

  内科、外科、小児科、リハビリテーション科 

 

 

 



 

 

 

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： ０３０１０７ 大学病院の名称： 獨協医大学病院 

臨床研修病院群番号：  臨床研修病院群名：  

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号         

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.1) 

病院又は施設の名称

（病院施設番号） 

研修分

野＊２

1～ 

4 週 

5～ 

8 週 

9～ 

12 週

11～ 

16 週

17～ 

20 週

21～ 

24 週

25～ 

28 週 

29～ 

32 週 

33～ 

36 週 

37～ 

40 週 

41～ 

44 週 

45～ 

48 週 

49～ 

52 週 

凡例 ○×病院 

（○×○×○×） 
内科 5                

凡例 ▲■病院 

（▲■▲■▲■） 
外科  3              

凡例 △□病院 

（△□△□△□） 
外科       3          

獨協医科大学病院 

（030107） 

内科 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

獨協医科大学日光医療セ

ンター 

（067232） 

内科 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

国立病院機構 宇都宮病

院(032580) 

内科 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

獨協医科大学病院 

（030107） 

救急科 
      1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

獨協医科大学病院 

（030107） 

 

小児科 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

獨協医科大学病院 

（030107） 

選択科 
      1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

獨協医科大学埼玉医療セ

ンター（030120） 

選択科目 
      1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 



 

 

獨協医科大学日光医療セ

ンター（067232） 

選択科目 
      2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

朝日病院 

（031339） 

選択科目 
      1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

栃木県立岡本台病院 

（031336） 

選択科目 
      2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

鹿沼病院 

（031334） 

選択科目 
      1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

国立病院機構宇都宮病院

(032580) 

選択科目 
      3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

足利赤十字病院 

(030109) 

選択科目 
      1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

那須赤十字病院 

（031334） 

選択科目 
      1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

上都賀総合病院 

（030103） 

選択科目 
      2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

宇都宮記念病院 

（168304） 

選択科目 
      1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

沖縄県立八重山病院 

（032261） 

選択科目 
      1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

沖縄県立八重山病院 

附属西表西部診療所  

(034231) 

選択科目 
      1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

沖縄県立八重山病院 

附属大原診療所 

(034230) 

選択科目 
      1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

沖縄県立八重山病院 

附属波照間診療所 

(034233) 

選択科目 
      1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

沖縄県立八重山病院 

附属小浜診療所 

(034232) 

選択科目 
      1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 



 

 

ひばりクリニック 

（168300） 

選択科目 
      1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

いちはらファミリークリ

ニック（168301） 

選択科目 
      1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

村井クリニック 

（168302） 

選択科目 
      1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

さつきホームクリニック

（168386） 

選択科目 
      1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

奥山医院 

（126814） 

選択科目 
      1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

宇都宮協立診療所 

（032584） 

選択科目 
      1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

さつきホームクリニック

益子（   ） 

選択科目 
      1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

つるかめ診療所 

（   ） 

選択科目 
      1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

本輪西ファミリークリニ

ック（033959） 

選択科目 
      1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

若草ファミリークリニッ

ク（168209） 

選択科目 
      1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

寿都町立寿都診療所 

（086118） 

選択科目 
      1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

栄町ファミリークリニッ

ク（147522） 

選択科目 
      1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

北星ファミリークリニッ

ク（168155） 

選択科目 
      1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

更別村国民健康保険診療

所（056557） 

選択科目 
      1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 



 

 

国民健康保険上川医療セ

ンター（034832） 

選択科目 
      1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番

号は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： ０３０１０７ 大学病院の名称： 獨協医大学病院 

臨床研修病院群番号：  臨床研修病院群名：  

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号         

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.1) 

病院又は施設の名称

（病院施設番号） 

研修

分野

＊２ 

1～ 

4 週 

5～ 

8 週 

9～ 

12 週

11～ 

16 週

17～ 

20 週

21～ 

24 週

25～ 

28 週 

29～ 

32 週 

33～ 

36 週 

37～ 

40 週 

41～ 

44 週 

45～ 

48 週 

49～ 

52 週 

獨協医科大学病院 

（030107） 

救急科 
 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 

獨協医科大学病院 

（030107） 

麻酔科 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 

獨協医科大学病院 

（030107） 

一般外科
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 

獨協医科大学病院 

（030107） 

精神科 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 

獨協医科大学病院 

（030107） 

小児科 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 

自治医科大学附属病院 

（030106） 

小児科 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 

獨協医科大学病院 

（030107） 

産婦人科
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 

獨協医科大学埼玉医療セン

ター 

（030120） 

産婦人科

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 

獨協医科大学日光医療セン

ター（067232） 

地域医療
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 



 

 

宇都宮記念病院 

（168304） 

地域医療
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 

竹村内科腎クリニック 

（126815） 

地域医療
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 

ひばりクリニック 

（268300） 
 

地域医療
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 

いちはらファミリークリニ

ック（268301） 

地域医療
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 

村井クリニック 

（168302） 

地域医療

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 

さつきホームクリニック

（168386） 

地域医療
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 

奥山医院 

（126814） 

地域医療
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 

宇都宮協立診療所 

（032584） 

地域医療
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 

さつきホームクリニック益

子（   ） 

地域医療
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 

つるかめ診療所 

（   ） 

地域医療
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 

沖縄県立八重山病院 

附属西表西部診療所  

(034231) 

地域医療

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 

沖縄県立八重山病院 

附属大原診療所 

(034230) 

地域医療

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 

沖縄県立八重山病院 

附属波照間診療所 

(034233) 

地域医療

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 

沖縄県立八重山病院 

附属小浜診療所 

地域医療
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 



 

 

(034232) 

 

本輪西ファミリークリニッ

ク（033959） 

地域医療
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 

若草ファミリークリニック 

（168209） 

地域医療
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 

寿都町立寿都診療所 

（086118） 

地域医療
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 

栄町ファミリークリニック 

（147522） 

地域医療
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 

北星ファミリークリニック 

（168155） 

地域医療
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 

更別村国民健康保険診療所 

（056557） 

地域医療
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

国民健康保険上川医療セン

ター 

（034832） 

地域医療

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

獨協医科大学病院 

（030107） 

選択科目
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

獨協医科大学埼玉医療セン

ター（030120） 

選択科目
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

獨協医科大学日光医療セン

ター（067232） 

選択科目
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

朝日病院 

（031339） 

選択科目
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

栃木県立岡本台病院 

（031336） 

選択科目
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

鹿沼病院 

（031334） 

選択科目
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 



 

 

国立病院機構 宇都宮病院 

(032580) 

選択科目
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

足利赤十字病院 

(030109) 

選択科目
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

那須赤十字病院 

（031334） 

選択科目
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

上都賀総合病院 

（030103） 

選択科目
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

宇都宮記念病院 

（168304） 

 

選択科目

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

沖縄県立八重山病院 

（032261） 

選択科目
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

沖縄県立八重山病院 

附属西表西部診療所  

(034231) 

選択科目

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

沖縄県立八重山病院 

附属大原診療所 

(034230) 

選択科目

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

沖縄県立八重山病院 

附属波照間診療所 

(034233) 

選択科目

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

沖縄県立八重山病院 

附属小浜診療所 

(034232) 

選択科目

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

ひばりクリニック 

（168300） 

選択科目
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

いちはらファミリークリニ

ック（168301） 

選択科目

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

村井クリニック 

（168302） 

選択科目
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

さつきホームクリニック 選択科目 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 



 

 

（168386） 

奥山医院 

（126814） 

選択科目
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

宇都宮協立診療所 

（032584） 

選択科目
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

さつきホームクリニック益

子（   ） 

選択科目
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

つるかめ診療所 

（   ） 

選択科目
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

本輪西ファミリークリニッ

ク（033959） 

選択科目
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

若草ファミリークリニック 

（168209） 

選択科目
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

寿都町立寿都診療所 

（086118） 

選択科目
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

栄町ファミリークリニック 

（147522） 

選択科目
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

北星ファミリークリニック 

（168155） 

選択科目
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

更別村国民健康保険診療所 

（056557） 

選択科目
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

国民健康保険上川医療セン

ター（034832） 

選択科目
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 

＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野

の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修

プログラムを１枚にまとめたものを添付すること。 

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。 


